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Protokół Nr XXXII/13  
 

                 z sesji Rady Gminy Gnojno, odbytej w dniu 25. września 2013 roku w sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy w Gnojnie. 
Sesja trwała od godz. 9.15 do godz. 13.35. 
W sesji, zgodnie z załączonymi listami obecności, uczestniczyło 14 radnych (radni: 
Jerzy Klamczyński i Gustaw Treliński od godz. 9.30; nieobecny: Władysław Strózik), 
sołtysi oraz: 
- Pan Stanisław Klimczak – wicestarosta buski (w części obrad), 
- Pani Jolanta Stachowicz – wójt gminy, 
- Pan Piotr Bębas – sekretarz gminy, 
- Pani Ilona Piwowarska – skarbnik gminy, 
- Pan Mariusz Grunt – prawnik. 
               Otwarcia XXXII sesji Rady Gminy Gnojno dokonał jej przewodniczący – 
pan Piotr Terlecki. Powitał bardzo serdecznie wszystkich uczestników sesji, stwierdził 
kworum wystarczające do podejmowania prawomocnych uchwał, po czym odczytał 
proponowany porządek obrad, który przedstawia się następująco:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Gnojno na lata 2013-2030. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gnojno na 2013 rok. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Buskiemu na realizację w 2014 r. projektu pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu 
poprzez przebudowę dróg powiatowych na terenie powiatu buskiego” w 
ramach programu wieloletniego pn. „Narodowy  Program Przebudowy Dróg 
Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu 
własnego na realizowanie zadania „Przebudowa drogi gminnej na działkach 
ewidencyjnych 1182 i 1204 w miejscowości Gnojno”. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej drogi Nr 
3532018 Bugaj- Kostera. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Gnojno na lata 2013 – 2032”. 

10. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gnojno za I półrocze 
2013 roku. 

11. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 
12. Zapytania i wolne wnioski. 
13. Zakończenie sesji. 

                  W związku z brakiem zmian do ww. porządku obrad – odbyło się 
głosowanie jawne nad jego przyjęciem („za”  głosowało 12 radnych czyli wszyscy 
obecni na sali obrad). 
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Do punktu 2-go. 
 
                 Poprawkę do protokołu z sesji Rady Gminy Gnojno, odbytej w dniu 29. 
sierpnia 2013 r., zgłosiła radna Maria Woźniak. Stwierdziła że, do pytania które 
zadała, wkradła się pewna nieścisłość (str. 3 protokołu), ponieważ jej chodziło o to, 
kiedy zostanie ogłoszony przetarg na wykonanie dokumentacji technicznej na budowę 
kanalizacji w miejscowościach Gnojno i Glinka, a nie jak zostało napisane w 
protokole – na budowę kanalizacji.   
                 Wobec braku innych uwag do treści protokołu z poprzedniej sesji 
przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie. „Za” przyjęciem protokołu 
głosowało 12 radnych. 
 
Do punktu 3-go. 
 
                 Sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami, stanowiące 
załącznik do protokołu, przedłożyła pani wójt. 
                 Po odczytaniu sprawozdania przez panią wójt radna Maria Woźniak 
zapytała, jaka jest wartość urządzeń dostarczonych do urzędu gminy w ramach 
realizacji programu „e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST” 
oraz, gdzie te urządzenia są przechowywane. Dodała również, że jest zaniepokojona 
przedłużającym się  terminem realizacji programu, ponieważ dostarczone urządzenia, 
po jakimś czasie, przestaną być kompatybilne.  
                Do ww. zagadnienia odnieśli się: pani skarbnik, pani wójt i pan sekretarz. 
Pani skarbnik oznajmiła, że wartość dostarczonych urządzeń  wynosi około 43.000 zł, 
natomiast pan sekretarz dopowiedział, że urządzenia są przechowywane w urzędzie 
gminy i, że część z nich już pracuje (np.firewall czyli zapora sieciowa). 
                Radny Kazimierz Banasik zapytał z kolei, jak się ma akcja „Sprzątanie 
świata” do pozostawionego przy bramie wjazdowej na bieżnię boiska dożynkowego 
wieńca oraz worka ze śmieciami. 
                Pani wójt odpowiedziała, że wieniec został, bo zapomniał go zabrać któryś z 
dożynkowych gości, natomiast worek ze śmieciami zostanie uprzątnięty. 
 
Do punktu 4-go. 
 
               Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Gnojno na lata 2013-2030. 
               Z treścią protokołu z posiedzenia Komisji Planowania, Budżetu i Finansów, 
podczas którego dokonano analizy uchwał procedowanych na dzisiejszej sesji, 
zapoznał zebranych przewodniczący komisji – radny Stanisław Wesołowski 
(kserokopia protokołu Nr 16/13 – w załączeniu). 
                Następnie pani skarbnik przedstawiła objaśnienia do WPF zgodnie z 
załącznikiem nr 2. 
W związku z brakiem pytań przewodniczący poddał przedmiotowy projekt uchwały 
pod głosowanie. 
Wyniki głosowania jawnego: „za” – 14, „przeciw” – 0, „wstrzymuj ących się” – 0. 
Uchwała Nr XXXII/214/13 wraz z uzasadnieniem – w załączeniu. 
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Do punktu 5-go. 
 
                Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gnojno na 2013 rok.                
Na samym początku radna Maria Woźniak podzieliła się z zebranymi swoimi 
refleksjami na temat przebiegu posiedzenia komisji w dniu wczorajszym, wskazując 
na ważkość poruszanych problemów, oraz spostrzeżeniami na temat  ustalenia przez 
radę zbyt niskich stawek za odbiór odpadów komunalnych. Kontynuując stwierdziła, 
że rada jest często stawiana przed faktem dokonanym, czego najlepszym przykładem 
jest kwota 6.000 zł, którą trzeba będzie dodatkowo przeznaczyć na przebudowę drogi 
Jarząbki- Raczyce- Januszowice-Zagrody z uwagi na niedoszacawane koszty, oraz 
kwota 22.000 zł, którą należy dołożyć do termomodernizacji budynku Szkoły 
Podstawowej w Raczycach. 
                 Do ostatniej kwestii odniósł się pan starosta i stwierdził, że podczas 
realizacji wielomilionowej inwestycji, jaką jest termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej na terenie dwóch powiatów, nie da się precyzyjnie określić 
wszystkich kosztów na etapie projektowania. Dodał, że niektóre roboty, tzw. 
uzupełniające, jak konieczność wymiany bojlera elektrycznego na kocioł na olej 
opałowy w budynku szkoły w Raczycach, wychodzą dopiero w trakcie realizacji. Pan 
starosta zapewnił, że te prace będą dofinansowane w takiej samej wysokości, jak 
całość zadania. Po tej wypowiedzi pani radna zapytała, czy projektant nie przewidział 
takiego rozwiązania na etapie projektowania. Pani wójt w odpowiedzi stwierdziła, że 
nie przewidział i dodała, że tylko dzięki jej zapobiegliwości i spostrzegawczości 
zostaną wykonane refundowane roboty uzupełniające wewnątrz budynku. Pani radna 
podkreśliła, że tryb zamówienia z wolnej ręki powinien się zakończyć podpisaniem 
umowy z wykonawcą na roboty uzupełniające.  
Później między uczestnikami sesji wywiązała się dyskusja na temat fachowości 
projektantów i zakresu odpowiedzialności inspektorów nadzoru. Jedni argumentowali, 
że projektanci powinni ponosić odpowiedzialność za nieprzewidziane roboty (radna 
Maria Woźniak i radny Stanisław Wcisło), natomiast inni (pani wójt), że 
niekoniecznie, ponieważ niektórych prac nie da się przewidzieć na etapie 
projektowania. 
Kontynuując radny Stanisław Wcisło oznajmił, że projektant będący fachowcem 
powinien już na etapie projektowania przewidzieć wszystkie rzeczy. Potem zapytał, 
czy w wynagrodzeniu za wykonanie projektu jest wyodrębniona kwota, która stanowi 
rekompensatę za bezkolizyjną realizację inwestycji lub karę za nieprzewidziane 
roboty. Pan starosta odpowiadając nadmienił, że w ramach płaconego ubezpieczenia 
przez projektanta, które stanowi swego rodzaju gwarancję, inwestor ma możliwość 
dochodzenia swoich praw.  
W dalszej części obrad pan prawnik odniósł się do kwestii, podniesionej przez radną 
Marię Woźniak, dotyczącej ukrywania kosztów związanych z systemem gospodarki 
odpadami. Stwierdził m.in., że już na etapie rozstrzygania przetargu pieniądze na ten 
cel zostały „pożyczone” z innych działów. Dodał jeszcze, że za wpływy z opłaty 
śmieciowej finansowany jest odbiór odpadów, transport, zagospodarowanie, obsługa 
administracyjna systemu oraz budowa punktu selektywnego odbioru odpadów 
komunalnych. Podkreślił, że stawki ustalone przez radę gminy są jednymi z niższych, 
w związku z czym, mając na uwadze korektę systemu, ich podwyżka w najbliższym 
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czasie jest nieunikniona. Dopowiedział, że deklaracje złożyło ponad 80% 
mieszkańców zamieszkałych na terenie gminy co, w kontekście danych krajowych, 
jest wynikiem zadowalającym. 
Kontynuując swoją wypowiedź odniósł się do zagadnienia poruszonego przez radnego 
Stanisława Wcisło, które dotyczyło odpowiedzialności finansowej, jaką powinien 
ponieść projektant za popełniony błąd. Pan Mariusz Grunt podał przykład jednej z 
gmin, gdzie z powodu ewidentnego błędu projektanta zostało wszczęte postępowanie 
w sprawie odpowiedzialności dyscyplinarnej, które zostało rozstrzygnięte przez 
Świętokrzyską Izbę na jej niekorzyść. A tylko pozytywne rozstrzygniecie 
dyscyplinarne dawało gminie możliwość wystąpienia o wypłatę odszkodowania z 
polisy ubezpieczonego. Pani radna Maria Woźniak oświadczyła, że nad sprawnym i 
prawidłowym przebiegiem prac remontowych i budowlanych powinien czuwać 
kierownik referatu inwestycji. Pani wójt odnosząc się do powyższego stwierdzenia 
oznajmiła, że ogrzewanie elektryczne w szkole funkcjonowało od wielu lat i nikt nie 
próbował tego zmienić.  
Dalsza dyskusja w tym temacie skupiła się na odpowiedzialności inspektorów nadzoru 
oraz dyrektorów jednostek, w których są prowadzone roboty budowlane. 
Radny Stanisław Wcisło dopowiedział, że człowiek uczy się całe życie ale, żeby 
gmina nie ponosiła żadnych dodatkowych kosztów, projekty opracowane kilka lat 
wstecz powinny być skrupulatnie sprawdzane i weryfikowane przez fachowców 
zatrudnionych w urzędzie. Z kolei radny Stanisław Wesołowski nadmienił, że 
prowadzony spór jest bezzasadny, bo tak naprawdę nikt nie zawinił. Dodał, że 
ogrzewanie elektryczne jest równie dobre, ale nieekonomiczne, dlatego nonsensem by 
było tego nie zmienić. Radny Stanisław Wcisło zripostował, że obowiązkiem radnych 
jest wybór optymalnego rozwiązania. Następnie radny Krzysztof Musiał wysunął 
propozycję, aby w przyszłości wszystkie projekty były weryfikowane przez 
projektanta i gospodarza obiektu. Radny Gustaw Treliński podsumowując 
skonstatował, że można zaprojektować szeroki zakres prac, ale warunek jest jeden – 
muszą być pieniądze na ich realizację. 
         Kontynuując temat zmian w budżecie gminy radny Stanisław Wesołowski – 
zgodnie z sugestią komisji Planowania, Budżetu i Finansów – wniósł o dokonanie 
zmiany w projekcie uchwały, polegającej na przesunięciu kwoty w wysokości 23.198 
zł z działu 900, rozdziału 90002 – gospodarka odpadami – do działu 750 – 
administracja publiczna („za” poprawką głosowało 14 radnych). 
Następnie przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie nad przyjęciem uchwały z 
uwzględnieniem poprawki, o której mowa wyżej. 
Wyniki głosowania jawnego: „za” – 14, „przeciw” – 0, „wstrzymuj ących się” – 0. 
Uchwała Nr XXXII/214/13 wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu. 
 
Do punktu 6-go. 
 
           Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Buskiemu na realizację w 2014 r. projektu pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu 
poprzez przebudowę dróg powiatowych na terenie powiatu buskiego” w ramach 
programu wieloletniego pn. „Narodowy Program Dróg Lokalnych – Etap II 
Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”. 
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          Jako pierwszy głos zabrał pan Stanisław Klimczak – wicestarosta buski – i w 
imieniu swoim, pana starosty oraz zarządu złożył na ręce przewodniczącego rady oraz 
pani wójt serdeczne podziękowania wszystkim, którzy byli zaangażowani w 
organizację tegorocznych dożynek powiatowych. Podkreślił, że było to ogromne 
przedsięwzięcie organizacyjne i logistyczne, ale cały poniesiony trud rekompensują 
pozytywne opinie, docierające od wszystkich uczestników obchodów święta plonów. 
Kontynuując swoją wypowiedź dodał, że ogromne wrażenie na gościach wywarł 
wygląd gminy, dekoracje oraz staropolska gościnność. 
          Nawiązując do sprawozdania pani wójt pan starosta zaznaczył, że jest pod 
dużym wrażeniem, że w tak krótkim czasie, tak wiele zostało zrobione na terenie 
gminy. 
          Przechodząc do meritum poinformował, że w lipcu br. została oddana do użytku 
droga Kostera-Borzykowa oraz, że jest kontynuowana budowa drogi Balice-
Przyborów. 
Ponadto, mając na uwadze to, iż problem dotyczy wielu mieszkańców, 
zakomunikował, że PKS w Busku-Zdroju jest w stanie likwidacji i dlatego większość 
kursów na trasie Busko – Chmielnik przez Raczyce zostało zawieszonych aż do 
grudnia. W związku z tym zwrócił się do zebranych z prośbą o przekazanie informacji 
wszystkim zainteresowanym, że wszystko wskazuje na to, iż  od 15 października br. 
na wym. trasie będą kursować busy Muszkieter. 
           W nawiązaniu do tematu podniesionego przez pana starostę - radny Stanisław 
Wcisło zwrócił się z prośbą, aby podczas nieobecności pana Wagnera (przebywa na 
zwolnieniu lekarskim) umożliwi ć mieszkańcom Kostery, Zawady i Balic, którzy nie 
dysponują własnym środkiem transportu i są w podeszłym wieku, skorzystanie z porad 
lekarza w Ośrodku Zdrowia w Balicach, organizując dyżury raz lub dwa razy w 
tygodniu. Natomiast radny Stanisław Wesołowski zapytał, czy busy będą obsługiwać 
wszystkie trasy. Pan starosta odpowiedział, że potrzeby w tym zakresie należy 
zgłaszać do urzędu gminy. Potem po raz kolejny w tym temacie głos zabrał radny 
Stanisław Wcisło, który oznajmił, że to co robi PKS nosi znamiona absurdu. Bo jak 
inaczej nazwać sytuację, kiedy w autobusie jedzie 6 uczniów z biletami miesięcznymi 
a kierowca nie zabiera nikogo z przystanku. Pan starosta wyjaśnił, że takie sytuacje 
mają miejsce, ponieważ przedsiębiorstwo nie posiada ważnej licencji na przewóz 
osób. Radna Maria Woźniak dorzuciła, że nie ma się co dziwić, że PKS w Busku 
ogłosił upadłość, jeżeli wcześniej nie wystąpił o licencję a dzieci do szkół z terenu 
naszej gminy dowożone są autobusami z Radomska. Z kolei radny Tomasz Pasternak 
zapytał, co dalej z PKS. Pan starosta w odpowiedzi stwierdził, że firma będąca w 
stanie likwidacji wysprzedaje swój majątek i wszystko wskazuje na to, że 
przedsiębiorstwo w swej dotychczasowej formie przestanie istnieć. 
Wracając do tematu inwestycji poinformował, że niebawem zostanie ogłoszony 
przetarg na montaż kolektorów słonecznych oraz wyjaśnił, że wszyscy beneficjenci 
projektu (w przypadku gminy Gnojno kwota ta wynosi 52.543 zł i jest rozłożona na 
okres 3 lat) partycypowali w kosztach związanych z zadaniami wykonywanymi przez 
Instytucję Zarządzającą, do której należy m.in. promocja i monitoring. Kontynuując 
pan starosta wyjaśnił, jakie dokumenty muszą złożyć rolnicy w ARiMR, aby się 
ubiegać o wypłatę odszkodowań z tytułu strat w uprawach i płodach rolnych, oraz  
jakie warunki muszą spełnić.  
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          Nawiązując do projektu uchwały, nad którym rada będzie procedować, pan 
starosta szczegółowo objaśnił potrzebę realizacji inwestycji pn. Przebudowa drogi 
powiatowej Gnojno - Janowice Poduszowskie – Balice związanej z budową chodnika 
w miejscowości Balice oraz drogi Balice – Przyborów związanej z budową chodnika i 
placu postojowego, oraz zabezpieczenia w budżecie gminy na 2014 r. kwoty 75.000 zł 
na wym. cel. Potem dodał, że dzięki modernizacji ww. dróg nastąpi znacząca poprawa 
bezpieczeństwa ruchu drogowego. Kontynuując dopowiedział, że wartość 
kosztorysowa projektu wynosi 298.692,70 zł, gdzie 25% kosztów ponosi gmina, 25% - 
powiat, natomiast 50% wynosi dofinansowanie z zewnątrz. 
Dyskusja (opinie, sugestie, propozycje): 
- Radna Maria Woźniak – nie mam nic przeciwko współpracy z jednostkami 
samorządu terytorialnego różnych szczebli, ale mam pewien niedosyt wynikający z 
niedoinformowania. Moim zdaniem należało napisać w uzasadnieniu do uchwały, co 
będzie konkretnie realizowane w ramach projektu. Bo czy w Gnojnie jest bezpiecznie 
na ul. Zagrodzkiej, na odcinku drogi prowadzącej do kościoła? Czy wobec tego nie 
byłoby bardziej zasadne, sprawiedliwe i bezstronne zrobienie kawałka chodnika w 
Gnojnie i kawałka w Balicach oraz dodatkowo wyremontowanie dachu na budynku 
Ośrodka Zdrowia? Według mnie wniosek o dofinansowanie zyskałby na pewno nie 
mniej punktów, a może nawet więcej. Nie mam nic do miejscowości Balice. Powiem 
więcej. Nareszcie ktoś sobie o tej wsi przypomniał. Bo prawdę mówiąc to przez ten 
cały czas współczułam radnym z Balic, że byli na tej sali upokarzani, a pod ich 
adresem wypowiadane były często niewybredne uwagi. 
- Radny Gustaw Treliński – a dlaczego akurat w Gnojnie a nie w innej miejscowości? 
- Radna Maria Woźniak – ja tym samym nie neguję potrzeby budowy chodników w 
innych miejscowościach. Są takie gminy, gdzie już dawno zapomnieli o budowie 
chodników. 
- Przewodniczący obrad – poczułem się  trochę urażony wypowiedzią pani radnej. Po 
pierwsze. Proszę mi wskazać miejsce obok posesji państwa Jarosów i Stawczyków, 
gdzie miałby być wybudowany chodnik. Sprawa druga. Proszę podać konkretne 
przykłady złego traktowania radnych z Balic. Bo mam wrażenie, że mówiąc takie 
rzeczy chce pani u nich zyskać splendor i „złapać” trochę punktów. I sprawa trzecia. 
My tyle budujemy, na ile nas stać. Jeżeli ma pani konkretne propozycje proszę je 
zgłosić i wtedy się wspólnie zastanowimy skąd zabrać pieniądze, żeby móc realizować 
inwestycje w Balicach. Bo teraz to wygląda tak, jakby pani chciała wydawać wirtualne 
pieniądze. 
- Radny Krzysztof Musiał – rozumiem intencje pani radnej. Reprezentuje wyborców z 
Gnojna i bliskie jej sercu są sprawy dotyczące tej miejscowości. Odnosząc się do 
projektu uchwały uważam, że trzeba skorzystać z nadarzającej się okazji i, 
partycypując w kosztach wspólnie z powiatem, przystąpić do realizacji inwestycji. 
Zarzucają nam niektórzy, że wszystkie nowe inwestycje powstały w Gnojnie, podczas 
gdy w innych miejscowościach nie robimy nic. Chciałbym to zdementować, bo zostało 
wybudowanych wiele kilometrów dróg na terenie całej gminy a w Balicach 
wymieniono centralne ogrzewanie w budynku Szkoły Podstawowej oraz 
wyremontowano Ośrodek Zdrowia. Nasi poprzednicy, dysponując porównywalnym 
budżetem, skupiali się wyłącznie na drobnych remontach za bardzo duże kwoty. W 
obecnej kadencji, dzięki radnym i pani wójt, zostały zrealizowane inwestycje, które 
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będą służyć przyszłym pokoleniom. W kontekście tego chciałbym przypomnieć, jak 
glosowali radni z Balic, kiedy były podejmowane uchwały w sprawie 
termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej. Nie głosowali w ogóle, 
wstrzymywali się od głosu lub byli przeciwni. W związku z tym mam pytanie do 
radnego Stanisława Wcisło. Czy my mamy się zachować tak samo? Nie. Bo my, 
pomijając swój własny interes, myślimy o całej gminie, która zyskała zupełnie nowy 
wygląd i zmieniła się w tak krótkim czasie na plus. Wracając natomiast do meritum 
uważam, że inwestycja jest potrzebna mieszkańcom. 
- Wójt gminy – do mnie, jako gospodarza gminy, należało wstępne zaopiniowanie 
wniosku. Uważam, że konieczne jest wybudowanie chodników w Balicach. Wobec 
tego nie spierajmy się o to, w której miejscowości ma powstać chodnik. Bo tak 
naprawdę ciągi piesze potrzebne są w każdym sołectwie. Odnosząc się do propozycji 
pani radnej powiem tylko, że nie ma sensu dzielić tego zadania, bo uzyskamy efekt 
odwrotny do zamierzonego. Wracając do projektu uchwały proszę o poparcie tej 
inicjatywy i zagłosowanie na tak. Jest to uchwała intencyjna, podobnie jak kolejna, i 
trzeba tylko mieć nadzieję, że wniosek uzyska wystarczającą liczbę punktów a projekt 
zostanie zrealizowany. 
- Pan Stanisław Klimczak – żeby rozwiązać problem ciągów w sposób kompleksowy 
w pierwszej kolejności powstaje chodnik przy drodze wojewódzkiej w 
miejscowościach: Gnojno, Glinka, Skadla, Grabki Małe i Jarząbki, co jeszcze rok 
temu wydawało się rzeczą nierealną. Teraz przyszedł czas na Balice. Natomiast do 
innych ważnych tematów, jak budowa drogi w Grabkach Małych i w Balicach, 
wrócimy w przyszłym roku i w latach następnych. Bo po to jesteśmy, żeby służyć 
ludziom a nie spoczywać na laurach. 
- Radny Stanisław Wcisło – nie będę się wypowiadał na temat chodników w Balicach, 
żeby nie być posądzonym o stronniczość, chociaż nie ukrywam, że będę się bardzo 
cieszył, jak powstaną. Nie będę się też odnosił do wypowiedzi radnego Krzysztofa 
Musiała. Zaraz powiem dlaczego. Gdyby dyskusja odbywała się w obecności osób, 
które nie uczestniczą w sesjach – przedstawiłbym pewne argumenty potwierdzające 
całkowitą bezzasadność tej wypowiedzi. Ale ponieważ wszyscy wiemy, jak jest - nie 
będę na ten temat dyskutował, ani niczego komentował. Odniosę się natomiast do tego 
o czym wspominała pani wójt, czyli do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego 
podjęcia uchwały w sprawie zabezpieczenia środków na przebudowę drogi gminnej o 
długości 360 mb w miejscowości Gnojno. W przypadku realizacji pierwszej inwestycji 
pan starosta znalazł takie rozwiązanie, że gmina będzie partycypować w kosztach w 
wysokości 25%, podczas gdy przy realizacji drugiego zadania gmina musi dołożyć 
124.773,00 zł, co stanowi 50% kosztów. Drugi przykład. Droga na tzw. „Krzywdę” o 
długości 600 mb, na budowę której otrzymaliśmy 20.000 z Urzędu Marszałkowskiego, 
natomiast 70.000 zł musieliśmy dołożyć z własnego budżetu. 
- Przewodniczący obrad – nie będziemy się dalej licytować, bo wszystko co robimy - 
robimy dla ogółu społeczeństwa, a nie dla siebie. 
- Radny Stanisław Wcisło – panie przewodniczący  - proszę sięgnąć do protokołów i 
przeczytać, że byłem za termomodernizacją budynku Szkoły Podstawowej w 
Raczycach. 
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- Przewodniczący obrad  - ale był pan przeciwny termomodernizacji budynku Urzędu 
Gminy. I teraz mam pytanie. Jakby ten obiekt wyglądał, gdyby nie 
termomodernizacja? I co by powiedzieli uczestnicy dożynek o gospodarzu gminy? 
- Radny Stanisław Wcisło – panie przewodniczący – każdy pracuje na swoją opinię, a 
o moją proszę się nie martwić. 
             Po dyskusji przewodniczący zarządził głosowanie w przedmiotowej sprawie. 
Wyniki głosowania jawnego: „za” – 14, „przeciw” – 0, „wstrzymuj ących się” – 0. 
Uchwała Nr XXXII/215/13 wraz z uzasadnieniem oraz kserokopia pisma starosty 
buskiego stanowią załączniki do protokołu. 
             Po głosowaniu radny Gustaw Treliński zwrócił się z pytaniem do pana 
starosty, czy będzie zasypany dół w drodze Skadla – Bronina. Pan starosta w 
odpowiedzi stwierdził, że ten problem został zgłoszony firmie, będącej wykonawcą 
zadania, która w ramach gwarancji usunie usterkę. Następnie radna Agata Segda 
zgłosiła, że nie dokończono koszenia rowów przy drodze powiatowej Skadla –
Bronina. Pan starosta oznajmił, że na istniejący stan złożyło się kilka czynników, w 
tym brak środków. Dodał, że w przyszłym roku starostwo zamierza zakupić 
wykaszarkę do trawy z wysięgnikiem, dzięki czemu wszystkie prace będą 
wykonywane dokładnie i w terminie. Potem radny Dominik Wójcik zapytał czy będzie 
zdemontowany zniszczony przystanek, usytuowany na zakręcie drogi prowadzącej do 
Raczyc. Na pytanie odpowiedzi twierdzącej udzieliła pani wójt i dodała, że nastąpi to 
po zamontowaniu nowych przystanków na terenie gminy. 
Po omówieniu punktu 6-go – przewodniczący ogłosił 20-minutową przerwę w 
obradach. 
 
Do punktu 7-go. 
 
              Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych jako 
wkładu własnego na realizowanie zadania „Przebudowa drogi gminnej na działkach 
ewidencyjnych 1182 i 1204 w miejscowości Gnojno”. 
              Głos w tej sprawie zabrała pani wójt. Oświadczyła, że wymogiem formalnym 
złożenia wniosku i aplikowania o środki w ramach ogłoszonego naboru jest podjęcie 
uchwały intencyjnej. Natomiast decyzja w sprawie umieszczenia zadania na liście 
rankingowej leży w gestii pani wojewody. 
              Mając na uwadze jak ważny jest to odcinek drogi (biegnie obok boiska), 
radna Maria Woźniak zasugerowała, aby bez względu na wszystko (czy otrzymamy 
dofinansowanie, czy też nie) zrealizować tę inwestycję w roku 2014 w ramach 
środków własnych. 
              Ponieważ nikt nie zabierał głosu w ww. temacie przewodniczący 
przeprowadził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 
Wyniki głosowania jawnego: „za” – 12, „przeciw” – 0, „wstrzymuj ących się” – 0 
(radni: Gustaw Treli ński i Dominik Wójcik byli nieobecni na sali obrad podczas 
głosowania). 
Uchwała Nr XXXII/216/13 wraz z uzasadnieniem – w załączeniu. 
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Do punktu 8-go. 
 
              Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej drogi Nr 
3532018 Bugaj – Kostera. 
             Pani wójt tytułem wstępu poinformowała, że droga Bugaj – Kostera wraz z 
mostem, po podjęciu uchwały przez Radę Powiatu w Busku – Zdroju w dniu 
jutrzejszym, od dnia 1 stycznia 2014 r. zostanie zaliczona do kategorii dróg 
powiatowych. 
            Z uwagi na brak pytań dotyczących przedmiotowego projektu uchwały – 
przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie. 
Wyniki głosowania jawnego: „za” – 13, „przeciw” – 0, „wstrzymuj ących się” – 0 
(radny Dominik Wójcik był nieobecny na sali obrad i nie uczestniczył w 
głosowaniu). 
Uchwała Nr XXXII/217/13 wraz z uzasadnieniem oraz kserokopia pisma Zarządu 
Powiatu  w Busku-Zdroju stanowią załączniki do protokołu. 
O godz. 12.10 salę obrad opuścił radny Jarosław Szymański. 
 
Do punktu 9-go. 
 
             Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Gnojno na lata 2013 -2032”. 
             Pan prawnik zabierając głos w przedmiotowej kwestii poinformował m.in., że 
podstawowym warunkiem złożenia przez gminę wniosku o dotację na usuwanie 
azbestu do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska jest posiadanie programu, 
który stanowi załącznik do uchwały. Dodał, że oprócz opracowania programu gmina 
dokonała inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest, znajdujących się na 
poszczególnych posesjach, co stanowi punkt wyjścia do określenia, ile azbestu 
zostanie usunięte w poszczególnych latach. Dofinansowanie z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska wynosi od 80 – 85%, natomiast wkład własny 
mieszkańca  lub gminy (jeżeli posiada środki na ten cel) – 15%. Kolejnym działaniem 
- po przyjęciu programu – będzie ustalenie harmonogramu w zakresie przygotowania 
ofert przetargowych zgodnie z ustawą  Prawo zamówień publicznych. 
            W związku z brakiem pytań – przewodniczący obrad poddał projekt uchwały 
pod głosowanie. 
Wyniki głosowania jawnego: „za” – 12, „przeciw” – 0, „wstrzymuj ących się” – 0 
(radni: Jarosław Szymański i Dominik Wójcik byli nieobecni na sali obrad i nie 
brali udziału w głosowaniu). 
Uchwała Nr XXXII/218/13 wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu. 
 
Do punktu 10-go. 
 
             Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gnojno za I półrocze 
2013 roku. 
             Wpisując się w powyższą tematykę przewodniczący Komisji Planowania, 
Budżetu i Finansów - radny Stanisław Wesołowski - odczytał protokół z posiedzenia, 
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odbytego w dniu 16 września 2013 roku, poświęconego analizie ww. sprawozdania 
(kserokopia protokołu Nr 15/13 – w załączeniu). 
Dyskusja (sugestie, opinie, komentarze): 
- Radna Maria Woźniak – analizując projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 
gminy nasunęło mi się pewne skojarzenie. I teraz mam pytanie do pani skarbnik. Czy 
w części opisowej informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2013 roku 
(str.4, rozdz. 75023 – urzędy gmin) - zakup opału (ekogroszek i miał) – 38.700,72 zł – 
nie wkradł się jakiś błąd? 
- Skarbnik gminy – kwota stanowi koszt zakupu opału do wszystkich kotłowni a 
wydatki zostały wykazane w rozdziale – urzędy gmin. 
- Radna Maria Woźniak – teraz przytoczę kilka liczb – koszt zużycia opału za cały 
sezon w Ośrodku Zdrowia w Balicach wyniósł – 15.000 zł, w Ośrodku Zdrowia w 
Gnojnie – 19.000 zł, w Ośrodku Zdrowia w Raczycach – 6.670 zł, w budynku Urzędu 
Gminy – 26.619 zł. Dodatkowo na zakup opału dołożyli śmy 20.000 zł. Nie do mnie 
należy ocena, czy to jest dużo, czy mało. W związku z tym wnioskuję do 
przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o zwołanie posiedzenia i dokonanie analizy 
kosztów zużycia opału (czy ilości wykazywane w sprawozdaniach pokrywają się z 
ewidencją prowadzoną przez palaczy). 
- Radny Gustaw Treliński – komisja kontrolowała książki opałowe w m-cu lutym br. i 
stwierdziła, że są prowadzone w sposób należyty a ilość zakupionego opału pokrywa 
się z ilością zaewidencjonowaną. Wobec tego, co jeszcze może stwierdzić? 
- Skarbnik gminy – kwota wykazana w sprawozdaniu jest prawidłowa, bo państwo 
macie kalkulację wg stawek brutto, natomiast dochody są pomniejszone o podatek 
VAT. Jak zapewne każdy zauważył, w rozdziale – urzędy gmin – są księgowane różne 
wydatki (opłaty za wodę, śmieci itd.). Chcieliśmy chociaż częściowo uporządkować te 
sprawy i je rozdzielić, ale niestety nie udało się. 
- Radna Maria Woźniak – niepokoi mnie jeszcze jedna sprawa a mianowicie koszt 
ogrzewania pustostanu w budynku Ośrodka Zdrowia w Balicach. Czy te kwoty są 
wyodrębnione i czy znamy ich wysokość? Moim zdaniem jest to dla nas czysta strata. 
- Wójt gminy – jest to mienie stanowiące naszą własność i my ponosimy koszty 
ogrzewania pustostanów. 
- Prawnik – jest to mienie komunalne i zgodnie z art. 25 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami funkcję zarządzającego sprawuje wójt, który ponosi wydatki 
związane z jego utrzymaniem. 
- Radna Maria Woźniak – czyli rada nie ma prawa wiedzieć, ile to kosztuje? 
- Przewodniczący obrad – to nie jest tak, że rada nie ma prawa wiedzieć. Pani nie 
zadała pytania, ile kosztuje ogrzewanie 1m2 powierzchni w Ośrodku Zdrowia w 
Balicach. Mając taką wiedzę można łatwo obliczyć kwotę, mnożąc liczbę metrów i 
cenę jednostkową. 
- Radna Maria Woźniak – nie będę więcej zadawać takich pytań, bo najlepiej by było 
wszystko ukryć.  
- Prawnik – celem mojej wypowiedzi nie była taka konkluzja, że radny nie ma do 
czegoś prawa. Wyjaśniłem tylko, dlaczego ten obiekt jest ogrzewany z punktu 
widzenia ustawy o gospodarce nieruchomościami. I taki był sens mojej wypowiedzi, 
bez żądnych dodatkowych wątków. Czułem się po prostu w obowiązku, aby tę kwestię 
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sprostować i doprecyzować. Nigdy nie powiedziałem do żadnego z członków rady, 
czy sołtysa, że nie ma prawa do jakichś wyjaśnień. 
- Radny Stanisław Wcisło – nie chodzi o to, żeby się przekomarzać, ale jeżeli 
pracownik urzędu gminy ma wiedzę na temat kosztów ogrzewania - to powinien o tym 
poinformować panią radną. 
Po tej wypowiedzi wywiązała się polemika między uczestnikami sesji dotycząca 
kwestii, czy radna Maria Woźniak zadała konkretne pytanie, czy też nie. 
- Radna Maria Woźniak – a teraz kolejna kwestia dotycząca niskiego wykonania 
dochodów majątkowych. Czy jest sens robić sobie dodatkowe koszty w postaci 
ogłoszeń w prasie, jeżeli kolejny przetarg kończy się wynikiem negatywnym (sprawa 
dot. sprzedaży działek i mieszkań)? 
- Prawnik – proszę państwa – podjęta uchwała określa taki tryb procedowania w tej 
konkretnej sprawie. Poza tym niektóre osoby wyczekują, i jest to często spotykana 
prawidłowość, aż się odbędzie kilka przetargów ze skutkiem negatywnym po to, aby 
gmina skorzystała z możliwości, które daje ustawa i rozporządzenie w sprawie zasad 
gospodarowania nieruchomościami, a mianowicie ogłoszenie rokowań. Poza tym 
operat szacunkowy również po pewnym czasie ulega dezaktualizacji. 
- Radna Maria Woźniak – sygnalizuję ten temat m.in. po to, żeby podjąć skuteczne 
działania i przed końcem roku przystąpić do rokowań. Bo skąd będą środki na 
realizację wydatków, jeżeli nie będzie dochodów? 
- Radny Jerzy Gierczak – czy pani radnej chodzi tylko o koszty ogrzewania 
pustostanów? 
- Radna Maria Woźniak – nie; ja podnoszę pewne sprawy, które mi leżą na sercu. Po 
pierwsze ogrzewamy pustostan, ponosimy koszty ogłaszania bezskutecznych 
przetargów i nie mamy dochodów, które moglibyśmy przeznaczyć na realizację 
wydatków. W związku z tym mam pytanie do pani wójt, czy ma jakiś plan, aby ten 
problem rozwiązać. 
- Wójt gminy –  był wczoraj u mnie potencjalny nabywca zainteresowany kupnem 
pustostanu, natomiast najemcy – o czym wszyscy doskonale wiedzą – czekają na 
obniżenie ceny mieszkań. W związku z tym, że mieszkania znajdujące się w 
budynkach Ośrodków Zdrowia w Gnojnie i w Raczycach zostały zbyte za cenę 
ustaloną przez rzeczoznawcę, nie mogę mieszkań w Balicach sprzedać za kwotę 
niższą. Jeżeli państwo podejmiecie taką decyzję – to ją wykonam. 
- Skarbnik gminy – nieważne jest, czy te mieszkania są sprzedane, czy nie, czy 
prowadzimy postępowanie przetargowe lub nie. Ponieważ są nasze i tak je musimy 
ogrzewać. 
- Wójt gminy – nie można też mówić o niebotycznych kosztach ogrzewania 
pustostanu, ponieważ zarówno ośrodek zdrowia, jak i najemcy płacą czynsz 
regularnie. 
- Radny Stanisław Wcisło – nie ulega wątpliwości, że stan techniczny mieszkania na 
piętrze pozostawia wiele do życzenia, bo przeciekający, podczas nawet najmniejszych 
opadów deszczu, dach zalewa systematycznie lokal. I każdy, kto był zainteresowany 
jego kupnem, na pewno zasięgał opinii osób mieszkających w budynku. Wobec tego 
wcale się nie dziwię, że nie ma chętnych, bo nie jest to element zachęcający do kupna. 
Poza tym stan techniczny budynku jest zły, chociaż mieszkańcy wsi robią wszystko, 
aby to zmienić. W ubiegłym roku przeznaczyliśmy na remont budynku 16.000 zł 
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(10.000 z funduszu sołeckiego i 6.000 zł wiejskich), natomiast w tym roku cały  
fundusz sołecki. Może jest to minimum, ale z naszej strony jest to maksimum, czyli 
wszystko to, co możemy zaoferować. 
- Wójt gminy – w ubiegłym roku gmina zakupiła piece centralnego ogrzewania do 
ośrodka zdrowia i do szkoły. W bieżącym roku zostało wymienione centralne 
ogrzewanie w szkole, natomiast w ośrodku wymieniono instalację elektryczną (stara 
generowała wysokie koszty) i posadzki oraz pomalowano wszystkie pomieszczenia na 
parterze. Ponadto zlecono fachowcowi wykonanie pokrycia dachu papą, co jest  
rozwiązaniem doraźnym, ponieważ w następnych latach, jeżeli będzie taka możliwość,  
wszystkie ośrodki zdrowia będą objęte termomodernizacją. 
- Radny Stanisław Wesołowski – nawiązując do tego, co powiedział pan prawnik 
uważam, że ogłaszanie kolejnych przetargów jest potrzebne, żeby pani wójt nikt nie 
zarzucił niegospodarności. 
- Radny Krzysztof Musiał – na rynku nieruchomości trwa bessa, bo jest kryzys i ludzie 
nie mają pieniędzy. Nie wiem jak się potoczy sprawa sprzedaży lokali w Balicach, 
jeżeli dojdzie do rokowań, ale stan techniczny mieszkań w Gnojnie też nie był idealny 
a zostały zbyte zgodnie z wyceną rzeczoznawcy. Dla mnie taka sytuacja jest nie do 
przyjęcia, bo co my powiemy tym ludziom, jeśli cena tamtych mieszkań zostanie 
obniżona? 
- Wójt gminy – nawiązując do drugiego tematu poruszonego przez panią radną chcę 
wyjaśnić, że działki budowlane przeznaczone do sprzedaży są nieuzbrojone. I stąd 
małe zainteresowanie potencjalnych nabywców. Musimy zrobić wszystko, żeby 
zmienić ten stan rzeczy. 
- Radna Maria Woźniak – dwa lata temu podniosłam ten temat i zaproponowałam, 
żeby w pierwszej kolejności uzbroić działki a dopiero później szukać nabywców. 
- Wójt gminy – czynimy starania w tym kierunku, aby zachować pewną chronologię 
przy wykonywaniu kolejnych inwestycji. Najpierw wybudujemy wodociąg a później 
drogę. Ale musicie państwo wiedzieć, że są to zadania wymagające dużych nakładów 
finansowych. 
- Radny Stanisław Wcisło – zostałem widocznie źle zrozumiany i stąd niektóre 
wypowiedzi. Ja nie robiłem nikomu żadnych zarzutów. Zastanawiałem się tylko 
głośno, z czego może wynikać opieszałość potencjalnych nabywców. 
- Wójt gminy – jak pan dobrze wie, obecni najemcy nie są do końca zainteresowani 
kupnem mieszkań. Dlatego czekają na stosowny moment. 
- Radny Stanisław Wcisło – jak już powiedziałem, intencją mojej wypowiedzi nie było 
to, aby zarzucać komukolwiek brak działań. A teraz mam pytanie. Ile kosztował 
remont Ośrodka Zdrowia w Balicach? 
- Wójt gminy – nie znam kwoty, ponieważ roboty budowlane nie zostały jeszcze 
rozliczone. 
- Radny Stanisław Wcisło – chodzi mi o to, ile kosztowały materiały plus robocizna. 
- Skarbnik gminy – nie mamy jeszcze faktur za roboty budowlane. 
- Radny Stanisław Wcisło – nie ukrywam, że chciałbym wiedzieć, ile kosztował 
całościowy remont. 
- Skarbnik gminy – nie umiem panu podać konkretnej kwoty, bo nie spłynęły jeszcze 
wszystkie faktury. 
- Radna Maria Woźniak – z moich obliczeń wynika, że jest to kwota około 30.000 zł. 
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- Radny Stanisław Wcisło – kontynuując chodzi mi o to, ile dołożyła gmina do 
remontu. 
- Radna Maria Woźniak – a czy zostały zawarte umowy na wykonanie robót 
budowlanych? 
- Skarbnik gminy – nie. 
- Wójt gminy – kierownik referatu, który dysponuje dokumentami, jest w terenie; na 
następnej sesji poinformujemy państwa, ile kosztował remont ośrodka w Balicach. 
Ponieważ pan radny i pani skarbnik nie do końca się zrozumieli, jeżeli chodzi o kwotę 
6.000 zł (środki wiejskie), stanowiącą wkład mieszkańców Balic w remont ośrodka w 
postaci zakupionego materiału, rozpoczęła się długa dyskusja i polemika, kto za co ma 
płacić i ile w efekcie kosztował remont budynku wykonany w m-cu sierpnia br. Pani 
radna Maria Woźniak podkreśliła natomiast że, na wykonanie prac przekraczających 
określoną wartość, powinna być zawarta umowa z wykonawcą. 
c.d. dyskusji: 
- Radna Maria Woźniak – czy zostanie sprzedany stary autobus szkolny, którego 
wartość sukcesywnie spada? Druga sprawa, która budziła moje wątpliwości podczas 
analizy sprawozdania dotyczy nieopomiarowania wody pobieranej z hydrantów do 
celów gaśniczych i podlewania boisk, oraz zużycia wody w obiektach użyteczności 
publicznej. W związku z tym wnioskuję o przygotowanie poniższej informacji 
(przytoczona treść wniosku, który stanowi załącznik do protokołu): 
I. Zużycie wody w obiektach użyteczności publicznej w latach 2011, 2012, 2013 – 
strażnice OSP, świetlice: 

1. Nazwa obiektu 
2. Zużycie wody wg wskazań wodomierzy, daty odczytów. 
3. Czy została wyfakturowana ilość zużytej wody i gdzie to zostało zaksięgowane. 

II. Opomiarowanie wody pobieranej z hydrantów do celów gaszenia pożarów, 
podlewania boisk i innych. 
III. Obciążenie kosztami wytworzenia energii cieplnej w kotłowni urzędu gminy – 
obiektu remizy OSP. 
- Przewodniczący obrad – swego czasu rada podjęła uchwałę, w której jest zapis 
dotyczący zwolnienia jednostek OSP z opłaty za pobór wody do celów gaśniczych. 
- Skarbnik gminy – na jednym ze spotkań strażacy zostali zobowiązani do 
informowania gminy o ilości zużytej wody do celów gaśniczych. Mimo ustaleń – nie 
otrzymujemy takich informacji. 
- Radny Tomasz Pasternak – w związku z tym nie pozostaje nic innego, jak zakupienie 
przenośnych liczników i zamontowanie na hydrantach. 
- Wójt gminy – ale jeden licznik kosztuje około 2.500 zł. 
- Radny Tomasz Pasternak – w czasie pożaru kilka jednostek straży korzysta z 
hydrantu. I teraz należałoby od każdej z nich powziąć informację, ile wody zużyła w 
akcji. 
- Skarbnik gminy – a pani radna zarzuca nam, że nie umiemy rozliczyć zużycia wody. 
- Radna Maria Woźniak – panie mecenasie – czy ja się pytam o coś abstrakcyjnego i 
niedorzecznego? 
- Radny Jerzy Gierczak – jak można precyzyjnie określić, ile dana jednostka zużyła 
wody podczas gaszenia pożaru? Należałoby zatrudnić dodatkowo osoby w urzędzie, 
które by się zajmowały opomiarowaniem wody. Podobnie sytuacja wygląda z 
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wyliczeniem, ile kosztuje ogrzewanie strażnicy w Gnojnie. Przecież obydwa obiekty 
są ogrzewane z jednego pieca. 
- Radna Maria Woźniak – wobec powyższego proszę uznać mój wniosek za 
bezzasadny. 
- Radny Gustaw Treliński – jeżeli dokonamy wyliczeń zużycia wody do celów 
gaśniczych, to czy nam ktoś zwróci za to chociaż złotówkę? 
- Prawnik – straży pożarnej nie obciąża się kosztami za wodę pobraną do celów 
gaśniczych z uwagi na stan wyższej gotowości. Poza tym zaopatrzenia w wodę należy 
do obowiązków gminy. Trzeba sobie również zdawać sprawę z tego, że nie da się 
precyzyjnie obliczyć, ile straż zużyła wody podczas gaszenia pożaru. Można 
skorzystać z pewnego rozwiązania, bo w każdej gminie jest pracownik, który 
otrzymuje informację o osobach biorących udział w akcjach ratowniczych. I jeśli 
mamy lukę w poborze wody możemy wykazać, że część wody została zużyta przez 
wozy strażackie a opomiarowywać tylko te odcinki, gdzie to jest absolutnie niezbędne 
i konieczne. Bo po obliczeniu zakupu hydrantów i liczników może się okazać, że te 
koszty przewyższą koszt zużycia wody. Można ewentualnie rozważyć możliwość 
pobierania wody przez wozy strażackie z innych ujęć (zbiorniki ppoż., wody opadowe 
itp.). Podobnie rzecz się ma z ogrzewaniem strażnicy. Jest to jeden z elementów, który 
się wiąże z utrzymaniem gotowości. Jeżeli obiekt nie będzie ogrzewany a będzie niska 
temperatura na zewnątrz – wóz strażacki nie wyjedzie do akcji. Więc trudno tutaj 
mówić o niegospodarności. 
- Radna Maria Woźniak – mnie chodzi wyłącznie o to, że wszystkie koszty związane z 
poborem wody i ogrzewaniem strażnic są księgowane w rozdziale – urzędy gmin. 
- Przewodniczący obrad – jeżeli te koszty rozdzielimy – to coś zyskamy w zamian? 
- Prawnik – trzeba się zastanowić i rozważyć, stosując starą maksymę, czy dobro, 
które poświęcamy nie ma większej wartości niż dobro, które ratujemy. 
- Radny Krzysztof Musiał – informacja o ilości zużytej wody podczas akcji gaśniczej 
jest przekazywana przez uprawnioną osobę do starostwa. Jeżeli wystawimy faktury  -
będziemy musieli odprowadzać podatek VAT, który będzie stanowił dodatkowe 
koszty. 
- Radna Stanisław Wcisło – przecież koszty ogrzewania można obliczyć bez 
problemu, mnożąc ilość metrów razy cenę. 
- Przewodniczący obrad – mam pytanie do pani radnej – czy to coś zmieni? 
- Radna Maria Woźniak – chodzi o to, żeby ukryć koszty i wykazać je w urzędzie a nie 
w strażnicach. 
- Przewodniczący obrad – czy jeżeli koszty będą wykazane w strażnicach – to zapłaci 
za to straż a pieniędzy przybędzie? 
- Radna Maria Woźniak – po to są klasyfikacje budżetowe, żeby zgodnie z nimi  
wykazywać koszty. 
- Przewodniczący obrad – koszty ogrzewania budynku OSP nie będą duże, bo po to są 
m.in. termostaty, żeby regulować temperaturę w pomieszczeniach. 
- Radna Maria Woźniak – moja konkluzja jest taka, że z hydrantów może się lać 
wody, ile chce i nie będzie opomiarowana, bo nie potrafimy tego zrobić. 
- Przewodniczący obrad – to już jest zupełnie inny temat. 
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- Wójt gminy - jak już wcześniej wspomniałam zamierzamy zakupić licznik i 
zamontować na hydrancie obok boiska, ale musicie sobie państwo zdawać sprawę z 
tego, że jedno urządzenie kosztuje 2.500 zł. 
- Radny Jerzy Kwiecień – zakup tak drogiego urządzenia jest zbędny, ponieważ 
bardzo łatwo można obliczyć dzienne zużycie wody, spisując stan licznika rano i po 
południu. 
          W związku z brakiem kolejnych pytań przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad przyjęciem sprawozdania („za”  głosowało 13 radnych; kserokopia 
uchwały RIO w sprawie opinii o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2013 r. – 
w załączeniu). 
 
Do punktu 11-go. 
 
               Odpowiedzi na interpelacje radnych. 
                Do wniosków zgłoszonych na sesji Rady Gminy w dniu 29. sierpnia 2013 r. 
i w dniu 22. lipca 2013 r. odniosła się pani wójt i stwierdziła: 
- drzewa rosnące w pasie drogowym zostaną usunięte przed rozpoczęciem budowy 
drogi (wniosek zgłoszony przez radnego Jerzego Klamczyńskiego); 
- wystosowano wniosek do Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie ustawienia znaków 
drogowych z nazwą miejscowości „Maciejowice” i znaków ograniczających prędkość 
przy drodze powiatowej Skadla-Bronina (wniosek zgłoszony przez panią sołtys Beatę 
Boś). 
 
Do punktu 12-go. 
 
                 Zapytania i wolne wnioski zgłosili: 
- Radny Jerzy Klamczyński zasygnalizował, że przejazd kolejowy na drodze Rzeszutki 
– Gnojno wymaga pilnego remontu; radny Tomasz Pasternak zasugerował, żeby ten 
problem zgłosić do PKP LHS; 
- Radny Dominik Wójcik zapytał, czy na budowę drogi Skadla – Wola Zofiowska 
gmina otrzyma promesę od wojewody. 
- Do ww. kwestii odniosła się pani wójt i oznajmiła, że promesa jest przyznawana 
przez Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji w ramach usuwania klęsk żywiołowych. 
Kontynuując dodała, że z uwagi na cięcia budżetowe gmina prawdopodobnie nie 
otrzyma w  bieżącym roku środków na realizację tego zadania, którego koszt wraz z 
mostem wynosi 330.000 zł (kosztorys inwestorski). W wyniku dyskusji osiągnięto 
następujący kompromis: pani wójt wystąpi do pani wojewody z wnioskiem o  
przeznaczenie kwoty 50.000 zł (pozostałej z poprzedniej promesy) na dokończenie 
drogi do Zagród. 
- Radny Jerzy Kwiecień zgłosił, że przy drodze wojewódzkiej w miejscowości Glinka, 
na długości około 100 mb, nie ma w ogóle rowu. 
- Pani wójt odnosząc się do poruszonego zagadnienia oświadczyła, że z informacji 
jakie powzięła wynika, iż zainteresowani mieszkańcy otrzymali odpowiedź ze 
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg. Zadeklarowała ponadto, że w tej sprawie zostanie 
zorganizowane spotkanie z mieszkańcami, na które zostanie zaproszony pracownik z 
RDW w Staszowie. 
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- Radny Stanisław Wcisło zwrócił się z pytaniem do pani wójt, kiedy będzie 
wybudowany plac zabaw przy Szkole Podstawowej w Balicach oraz ilu uczniów 
uczęszcza do poszczególnych filii oraz Szkoły Podstawowej w Gnojnie. Rozwijając 
ten wątek nadmienił, że z informacji uzyskanej z Tygodnika Ponidzia wynika, że do 
SP w Gnojnie uczęszcza 60 uczniów. Sugerował, że do zamieszczonego artykułu 
wkradła się jakaś nieścisłość i w  związku z tym wnioskował o przygotowanie na 
następną sesję danych liczbowych dotyczących tego tematu.  
- Pani wójt odpowiadając na pierwszą część pytania stwierdziła, że został już 
wyłoniony wykonawca i po usunięciu drzew (o co wnioskowała do miejscowej 
jednostki OSP) rozpocznie się budowa placu zabaw. 
(Radny Stanisław Wcisło przekonywał, że straż nie podejmie się tego zadania, 
ponieważ rosnące świerki są bardzo wysokie i rosną tuż pod linią energetyczną, 
natomiast pani wójt argumentowała, że wystarczy odrobina dobrej woli i drzewa 
można usunąć własnych sumptem, nie generując dodatkowych kosztów). 
- Radna Maria Woźniak ponowiła swoje pytanie odnośnie sprzedaży autobusu 
szkolnego. 
- Do poruszonej kwestii odniosła się pani wójt i oznajmiła, że pod dokonaniu wyceny 
przez rzeczoznawcę zostanie podjęta ostateczna decyzja, co dalej zrobić z autobusem. 
- Radny Tomasz Pasternak stwierdził natomiast, że trudno będzie znaleźć nabywcę w 
drodze przetargu, ponieważ sprzęt jest wysłużony i ma swoje lata. 
- Pan Zdzisław Wawszczyk poinformował, że firma „Zieliński” nie odbiera śmieci od 
mieszkańców Zielonki i Kamionki (przysiółki Woli Bokrzyckiej). 
- Pani wójt oznajmiła, że trzeba ten problem zgłosić do firmy odbierającej odpady. 
- Następnie pan sołtys powiedział, że w Woli Bokrzyckiej będzie budowany odcinek 
drogi gminnej od posesji pana Gronostaja do krzyżówki. Kontynuując dodał, że 
ponieważ tuż przy drodze rosną drzewa a jeden z mieszkańców postawił  płot  - droga 
jest, i będzie, niewidoczna. W związku z tym zaproponował, aby w miejscu wyjazdu z 
drogi gminnej na drogę powiatową zamontować lustro drogowe. 
- Pani wójt oświadczyła, że ta sprawa leży w gestii gospodarza wsi czyli sołtysa oraz 
dodała, że wystąpiła z pismem do mieszkańców o usunięcie zbędnych drzew i 
wszystkich przeszkód. Podpowiedziała również, aby rada sołecka wystąpiła z pismem 
do Starostwa Powiatowego w Busku Zdroju w sprawie montażu lustra. Aby 
rozwożenie kruszywa przebiegało sprawnie - pani wójt zaapelowała do sołtysów o 
udzielenie pomocy panu kierownikowi. 
 
Do punktu 13-go. 
 
                 Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad – przewodniczący 
rady gminy dokonał zamknięcia XXXII sesji. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano.- 
 
          Protokolant:                                                       Przewodniczący obrad: 
    Barbara Czarnecka                                                          Piotr Terlecki                                       
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